
 

Decreto Dirigenziale n. 667 del 20/12/2011

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 2 Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.G.C. 12 -  SVILUPPO ECONOMICO - SETTORE AIUTI ALLE IMPRESE E SVILUPPO

INSEDIAMENTI PRODUTTIVI LINEA DI AZIONE A - INTERVENTI A FAVORE DELLE

AMMINISTRAZIONI COMUNALI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI

E LO SVILUPPO DEI CENTRI COMMERCIALI NATURALI - ANNUALITA' 2009 -

CONCESSIONE CONTRIBUTO COMUNE DI TORRE DEL GRECO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 

a.  con Decreto Dirigenziale  n. 1064 del 23 dicembre 2009 pubblicato sul 
B.U.R.C.  n. 5 del 18/01/2010 è stato adottato il bando Linea di Azione A” 
Interventi a favore delle Amministrazioni Comunali per la riqualificazione delle 
aree mercatali e lo sviluppo dei Centri Commerciali Naturali ",  
b. con Decreto Dirigenziale n. 5 del 24/05/2010 è stato istituito il Nucleo tecnico di 
valutazione per l’istruttoria dei progetti pervenuti al Settore 02  “ Aiuti alle Imprese 
e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi” ; 
c. che con Decreto Dirigenziale n. 820 del 30/12/2010  si è provveduto ad 
impegnare la somma complessiva di € 4.043.964,00 sul cap. 4021 U.P.B. 
2.83.243 esercizio finanziario 2010 di cui € 2.100.000,00 destinati al bando Linea 
di Azione A "Interventi a favore delle Amministrazioni Comunali per la 
riqualificazione delle aree mercatali e lo sviluppo dei Centri Commerciali Naturali”; 

 
 

Visto  
a. il Decreto Dirigenziale n. 104 del 11/03/2011 con il quale si è stata approvata la 

graduatoria definitiva, comprendente 3 progetti per un importo complessivo di € 
2.000.000,00 (duemilioni,00 euro), relativa alla Linea d’Azione A "Interventi a 
favore delle Amministrazioni Comunali per la riqualificazione delle aree 
mercatali e lo sviluppo dei Centri Commerciali Naturali"; 

 
 

Considerato che 
a. le risorse destinate all’attuazione del Bando provengono in gran parte da fondi 

del Ministero dello Sviluppo Economico e sono vincolate al Progetto Strategico 
Regionale in materia di commercio e turismo, approvato con D.G.R.  n. 1821 
del 14 novembre 2008, pertanto,  la loro utilizzazione riveste il carattere di 
urgenza e indifferibilità, attesa la necessità di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per evitare il disimpegno automatico delle risorse 
statali;    

 
Ritenuto  

a. di dover quindi approvare il programma di investimento e il quadro economico 
relativi al progetto presentato dal Comune di Torre del Greco, sede legale 
Torre del Greco (cap 80059) Largo Plebiscito , codice fiscale 80047160637, 

b. di dover, di conseguenza, procedere alla concessione, a favore del Comune di 
Torre del Greco, sede legale Torre del Greco (cap 80059) Largo Plebiscito 
, codice fiscale 80047160637, del contributo in conto capitale di € 700.000,00  
(settecentomila,00 euro),a fronte di un investimento complessivo di e € 
840.000,00  (ottocentoquarantamila,00 euro), 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

Visti 

a. La D.G.R. n. 529 del 25/06/2010, con la quale è stato, tra l’altro, conferito al Dr. 
Luciano Califano l’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”, 
la D.G.R. n. 828 del 26/11/2010, di proroga del medesimo incarico, la D.G.R. n. 
1006 del 30/12/2010 di differimento del termine di scadenza, tra gli altri, del 
suddetto incarico, nonchè la D.G.R. n. 128 del 28/03/2011 e la D.G.R. n. 250 del 
31/05/2011 di ulteriore differimento del suddetto termine; 

b. Il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico” n. 8 del 
30/06/2010 di delega delle attività dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico” al 
Dirigente del Settore 02 “Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli Insediamenti 
Produttivi”; 

c. la D.G. R. n. 46 dell’ 11 gennaio 2008 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore 02 “Aiuti alle Imprese e Sviluppo Insediamenti Produttivi” 
dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”, riconfermato con la D.G.R. n. 2119 del 31 
dicembre 2008; 

 

Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Servizio 01 “Politiche per lo sviluppo del 
Sistema Produttivo” del Settore 02 “Aiuti alle Imprese e Sviluppo Insediamenti Produttivi” 
dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”, riconfermato con la D.G.R. n. 2119 del 31 
dicembre 2008; 

 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni e le considerazioni svolte in premessa, che si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 
 

a. Di approvare il programma di investimento ed il quadro economico relativi al 
progetto presentato dal Comune di Torre del Greco, sede legale Torre del 
Greco (cap 80059) Largo Plebiscito , codice fiscale 80047160637 a valere sulla  
Linea d’Azione A "Interventi a favore delle Amministrazioni Comunali per la 
riqualificazione delle aree mercatali e lo sviluppo dei Centri Commerciali Naturali" 

 
b. di dover, di conseguenza, procedere alla concessione, a favore del Comune di 

Torre del Greco, sede legale Torre del Greco (cap 80059) Largo Plebiscito , 
codice fiscale 80047160637, del contributo in conto capitale di € 700.000,00  
(settecentomila,00 euro), 

 
c. di considerare che il termine previsto dal bando Linea di Azione A "Interventi a 

favore delle Amministrazioni Comunali per la riqualificazione delle aree mercatali 
e lo sviluppo dei Centri Commerciali Naturali", approvato con  Decreto 
Dirigenziale  n. 1064 del 23 dicembre 2009 paragrafo 14 comma 6, decorre a far 
data dalla pubblicazione del presente decreto di concessione; 

d. di disporre l’invio del presente atto: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

 
d1. al Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico” ; 
d2. all’Assessore ai Trasporti e Sviluppo Economico; 
d3. al Settore 02 “Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” 
dell’A.G.C. Gabinetto Presidente Giunta Regionale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.; 
 
                                                                                Dott.  Filippo  Diasco 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011


	BURC n. 79 del  27 Dicembre 2011

